ધન્ય ગુરુ !! ધન્ય શિષ્ય !

આજે સમ્યકદર્શન વિભૂષિત પૂજ્ય નિહાલચંદ્રજી સોગાનીનો ૧૦૬ મો મહામંગલકારી જન્મદિન છે. વિક્રમ સંવત ૧૯૬૯ (સન્ ૧૯૧૨), વૈશાખ સુદ - ૧૧ના દિને વિધિની કોઈ ધન્ય પળે બાળક 'નિહાલ'નો જન્મ થયો.

શ્રી સોગાનીજી જન્મથી જ અસાધારણ પ્રતિભાના ધણી, વિચક્ષણ અને મેઘાવી હતાં. જેના ફળસ્વરૂપે તેઓશ્રીએ અતિ અલ્પ પ્રયાસથી જ યથાયોગ્ય લૌકિક શિક્ષા પ્રાપ્ત કરી લીધી. તેઓશ્રી જિજ્ઞાસુવૃત્તિ ના ધારક, નિર્ભીક કાર્યનિષ્ઠ તેમ જ પરિશ્રમશીલ હોવાની સાથે-સાથે ધૂનના પણ ધણી હતા.